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Pasqy%'i: Financiare 2014
“ALDOSCHF lhput, J 76504015 S

Bilanci kontahél
Pé&r vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jan& né leké)

A AKTIVI s Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31.12.2014 31.12,2013
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktive monetare 3 58,420 338,877

2|Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim -
(i) Derivativet =
(ify Aktivet e mbajtura pér tregtim -

Totali 2 58,420 338,877
3|Aktive té tjera financiare afatshkurtra i 4 : _
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 97,831,459 8,612,971
(i) Llogari / Kerkesa té tjera té arkétueshme : 1,686,029 251,448
(iii) Instrumente t& tjera borxhi 846,455,111 90,628,033
(iv) Investime té tiera financiare = -
Totali 3 945,972,599 99,492,452
4|Inventari b 5 '

(i) Lendét e para = &
(i) Prodhim né& proces - =
(i) Produkte t& gatshme = =
(iv) Materiale te tiera : = i
(v) Parapagesat pér furnizime - =

Totali 4 - -
5|Aktivet biologjike afatshkurtra - -

6|Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje - -

7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 5.1 - -
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 946,031,019 99,831,329
Il |AKTIVET AFATGJATA
1|Investimet financiare afatgjata
(i) Plesémarrje t€ fjera né njési t& kontrolluara (vetém né PF) 384,559,500 380,963,500
(i) Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje Prof + 2,658,204,500 1,497,500,000

(iii) Aksione dhe letra t& tjera me vieré = -

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata ~ 5

Totali 1. : 3,042,764,000 1,878,463,500
2|Aktive afatgjata materiale 6 ] {
(i) Toka 23,777,550 23,777,550

(i) Ndértesa = 126,476,235
(i) Makineri dhe pajisje 12,409,417 13,276,031
(iv) Aktive t& tiera afatgjata materiale (me vl.kontab') 643,941 289,876
Totali 2 ‘ 36,830,908 163,819,692
3|Aktivet Biologjike afatgjata - =

4| Aktivet afatgjata jomateriale
(i) Emri i miré - -

(i) Shpenzimet e zhvillimit - -
(iii) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale - -
Totali 4 - =

5|Kapital aksionar i papaguar = o

6|Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II) 3,079,594,908 2,042,283,192
WL
TOTALI | AKTIVEVE (1 + Il) 4,025,62592%  \ 2,142,114,521

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérberese e Kkétyre pasqyrave fihanciare
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PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2014

Viti paraardhés

31.12.2013 =

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

—_

Derivativét

o)

Huamarrjet

(i) Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(ii) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

w

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogerore , tap

114,562

(iv) Hua té tjera

(v) Parapagimet e arkétuara

Totali 3

114,562

-

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

5

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (l)

114,562

DETYRIME AFATGJATA

-

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare kont bark

565,461,143

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

565,461,143

[

Huamarrje té tjera afatgjata (huat nga shog)

1,764,661,590

423,086,515

Ey KN

Provizionet afatgjata

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

2,330,122,733

423,086,515

TOTALI | DETYRIMEVE

2,330,269,177

423,201,077

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat fi

Kapitali g& i pérket aksionaréve t¢ shogérisé mem

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

1,675,394,200

1,675,394,200

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

10,369,113

10,369,113

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

4,863,168

4,863,168

—k
ID(DM‘-JG)LHLQJI\)—\

Fitimi (humbja) e vitit financiar

4,730,269

28,286,963

TOTALI T KAPITALIT (1)

1,695,356,750

1,718,913,444

TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (111,111

4,025,625,927

2,142,114,521

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyra

ﬁréﬂrciare
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Pasqyrat Financiare 2014

=ALDOSCHP slipi, J 76504015 S

Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né leké)

; Viti raportues Viti paraardhés
Pérshkrimi i EI . S
érshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2014 31.12.2013
1iiShitjet neto 11 205,936,110 49,862,328
2|iTé ardhura t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit( . - 10,740,746
3|Ndryshimet né inventarin e produkteve té& gatshme . - -
4/ Materialet dhe mallrat e kensumuara 11 (1,832,503) (648,506)
5iiKosto e punés 11 (6,140,863) (6,631,107)
Pagat e personelit (5,460,000) (5,880,000)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (680,863) (751,107)
6:/Amortizimet dhe zhvlerésimet (2,979,722) (16,792,414)
7.Shpenzime t& tiera (189,418,000) (5,101,088)
8!/Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (200,371,088) (29,173,115)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (14 2.70% 5,565,022 31,429,959
101} Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara - -
11} Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet = -
12//Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ! 11 - «
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga in,l . £
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 - -
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 & =
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 - -
13|/ Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 8 =
14/ Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2.70% 5,565,022 31,429,959
Fitimi fiskal 5,565,022 31,429,959
15:Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 699( 15%) 12 834,753 3,142,996
16iiFitmi (humbija) neto e vitit financiar (14-15) 11 4,730,269 28,286,963
17|iElementét e pasqyrave té konsoliduara - -

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyrat Financiare 2014

sALBOSCHY shapul, J 76504015 S

Pasqyra e rrjedhjes s& parasé(cash flow)
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jané né lekg)

: ok . Viti raportues | Viti paraardhés
Pasqyra e fluksit monetar — Metoda indirekte Shenime 31.12.2014 31.12.2013
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 5,565,022 31,429,959
Rregullime pér:
Amortizimin 2,979,722 16,792,414
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
Té& ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa 0 0
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga a (846,480,147) 109,991,382
Rritje/rénie né tepricén inventarit 0 0
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 1,907,068,100 422,627,049
Mjete monetare t& pérfituara nga aktivitetet 1,069,132,697 580,840,304
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fitimin i paguar (834,753) (3,142,996)
Mjete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 1,068,297,944 577,697,808
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e shogérisé sé& kontrolluar X minus paraté e arkétuara (1,164,300,500); (1,498,015,000)
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (152,237,032) 0
Té ardhura nga shitja ¢ pajisjeve 250,787,827 0
Interesi i arkétuar 0 0
Dividendét e arké&tuar 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese (1,065,749,705); (1,498,015,000)
| Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
{{Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner 0 919,702,107
Hyrje nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimeve t& girasé financiare 0 0
{iDividendét e paguar (2,828,696) 901,568
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare (2,828,696) 920,603,675
{Rritja/rénia neto e mjeteve monetare (280,457) 286,483
iiMjetet monetare né fillim t&é periudhés kontabé&l 338,877 52,394
| Mjetet monetare n& fund t€ periudhés kontabél 58,420 | | 338,877

Shenimet mbi pasqyrat financiare né faqet vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasgyrat Financiare 2014

SALDOSCLP

Pasqyra e ndryshimeve né kapital
Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014
(Té gjitha balancat jan& né leké)

J 76504015 S

Kapitali i o o s o

e il aigir[;: ilt 7 Resztgrt\fjasggore : ashF'éerkliaré lote s

(aksionar) HES0D
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2013 1,675,394,200 - 10,369,113 33,150,131 1,718913,444
Fit'rnineto:é' periudhén k;tagéi - - ) 4,730,269 4,730,;69
Divicentét e paguar - - (28,286,963) (28,286,963)
Emetim i kapitalit aksionar | “
Riitie & rezervés s& kapitalit : s a =
Aksione tethesarit teriblera . wi & 2 s
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2014 1,675,394,200 - 10,369,113 | 9,593,437 | 1,695,356,750

Shenimet mbi pasgyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérese e kétyre pasqyrave financiare.

Keéto pasqyra financiare jané aprovuar nga drejtimi i * ALDOSCH * sh.p.k, dhe jane firmosur nga:

Admin strat&ri
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Pasqgyrat Financiare 2014
sALDOSCIY slput,

J 76504015 S

Percaktimi i rezultatit tatimor-Shpenzime per tatim fitimi

| FITIMI NETO PARA TATIMIT 5,665,022 | 31,429,959

1l SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0 0
1 | Amortizime tej normave fiskale 0 0

2 | Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor 0 0

3 | Gjoba,penalitete, demshperblime 0 0

4 | Provizione ge nuk njihen 0 0

5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregullta 0 0

6 | Te tjera(paga) 0 0

7 | Qera 0 0

1l PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) 0 0
v FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-111) 5,565,022 | 31,429,959
Vv Shpenzimi i tatim fitimit-10% 834,753 3,142,996
Vi FITIMI NETO | USHTRIMIT(I-V) 4,730,269 | 28,286,963

Giendia dhe ndryshimet e AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

Makineri dhe AKL 16 fjera
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertesa o afatgjata Totali
paisje ,
materiale

Kosto e AAM-ve me 01.01.2014 23,777,550 | 140,529,150 19,854,152 554,610 184,715,462
Shtesat 6,938,400 - 144,861,459 437,173 152,237,032
Pakesimet 6,938,400 | 140,529,150 142,831,459 0 290,299,009
Kosto e AAM-ve 31.12.2014 23,777,550 - 21,884,152 991,783 46,653,485
0
Amortizimi AAM-ve 01.01.2014 - - 6,578,120 264,735 6,842,855
Amortizimi ushtrimit - 2,896,615 83,107 2,979,722
Amortizimi per daljet e AAM-ve - - 0 0 0
Amortizimi i AAM-ve 31.121.2014 - - 9,474,735 347,842 9,822,577
0
Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2014 - - 0 0 0
Shtesat o - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve 31.12.2014 - - - - -
Vlera neto e AAM-ve 01.01.2014 23,777,550 | 140,529,150 13,276,032 289,875 163,819,692
l /0
Vlera neto € AAM-ve 31.12.2014 23,777,550 0 12,409,417 643,9&4\ 36%908

-N_DOSCH - shpk
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"ALDOSCH" Sh.p.k,
J 76504015 S
Aktiviteti Ndertim

Rruga " Qemal STAFA" Nr.350

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

Nr. EMERTIMI sasia Gj. 01.01.2014 SHTESA PAKSIME Gj. 31.12.2014
1 |Toka 23,777,550 6,938,400 6,938,400 23,777,550
2 [Ndertime 140,529,150 140,529,150 -

3 | Makineri paisje + autov 19,854,152 | 144,861,459 | 142,831,459 21,884,152

4 | Paise zyre - 305,008 305,008

9 | Kompjuterike 554,610 132,165 - 686,775
Totali: - 184,715,462 152,237,032 290,299,009 46,653,485
Amortizimi i Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Nr. EMERTIM sasia Gj. 01.01.2014 SHTESA PAKSIME Gj. 31.12.2014

1 |Toka - -

2 |Ndertime - - -

3 | Makineri paisje 6,578,120 2,896,615 9,474,735

4 | Paise zyre = 15,379 15,379

5 | Kompjuterike 264,735 67,728 332,463
Totali: 6,842,855 2,979,722 - 9,822,577
Viera kontabel neto e Aktivet Afatgjata Materiale 2014

Nr. EMERTIM! sasia Gj. 01.01.2014 SHTESA PAKSIME Gj. 31.12.2014
1 |Toka 23,777,550 6,938,400 6,938,400 23,777,550
2 |Ndertime 140,529,150 - 140,529,150 -

3 [ Makineri paisje 13,276,032 | 144,861,459 | 145,728,074 12,409,417
4 | Paise zyre - 378,473 15,379 363,094
5 | Kompjuterike 280,875 58,700 67,728 280,847

Totali: - 177,872,607 152,237,032 203,278,731 36,230,908
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